
Pubblicata sul sito istituzionale il 
28/02/2013 - N.  229  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 16 del Reg. Data  28/02/2013 N. 117  del Reg. Generale

OGGETTO Gestione,  mediante concessione, dell'Asilo Nido Comunale.
 Affidamento diretto.
 

                                   

PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati 
individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



PREMESSO:

-  che con atto di  Giunta Comunale n.  173 del 28.12.2012 all’oggetto  “ Servizio di Asilo Nido 
Comunale. Atto di indirizzo al Capo Settore 2^ ” si deliberava di garantire, dal 2 gennaio al 30 
aprile 2013, al fine di non creare disagi all’utenza interessata , il servizio di Asilo Nido Comunale 
demandando al Responsabile del 2^ settore l’adempimento degli atti gestionali per procedere alla 
ripetizione  del  servizio  affidandone  la  concessione  all’operatore  economico  aggiudicatario  del 
contratto iniziale ai sensi dell’art. 57 comma 5) lettera b) del D. Lgs. 163/2000 e s.m. atteso che tale 
procedura era stata prevista nel bando di gara originario;

-  che  con  propria  determinazione  n.9/64R.G.del  5/02/2013  si  stabiliva  di  non  procedere 
all’affidamento  in  concessione  del  servizio  di  Asilo  Nido  Comunale,mediante  ripetizione  del 
servizio  all’ATI  Coop.  Sociale  ”CITTA’  NUOVA”  ONLUS  di  Siracusa  e  Coop.  Sociale 
“NUVOLANDO” di Campi Salentina, per carenza dei requisiti;

- che con il medesimo atto si determinava di avviare,in esecuzione all’indirizzo emesso dalla Giunta 
Comunale, le procedure necessarie ad assicurare  alle famiglie fruitrici, il servizio di  Asilo Nido 
fino al 30 aprile 2013  invitando idonea Cooperativa sociale con esperienza nel settore a presentare 
dichiarazione  di  disponibilità  a  gestire,  mediante  concessione  ai  sensi  dell’art.30  del 
D.Lgs.163/2006, l’Asilo Nido Comunale fino al 30 aprile 2013;

- che con nota n.1735 del 5/02/2013 si invitava la Coop. Soc. “NUVOLANDO” a.r.l. di Campi 
Salentina  a presentare dichiarazione di disponibilità a gestire, mediante concessione, l’Asilo Nido 
Comunale sino al 30 aprile 2013 alle condizioni economiche proposte;

           VISTA la nota di risposta ,ns. prot.1992 dell’ 11.02.2013, a firma di Giuseppe ARNESANO, 
Rappresentante legale della Coop. Soc.  “NUVOLANDO” a.r.l. con sede legale a Campi Sal.na  alla 
Via A.De Gasperi n.20/A con la quale dichiara di essere disponibile a gestire il servizio di Asilo 
Nido sito in Salice S. alla via P. Leone alle condizioni economiche proposte da questo Ente;

VISTO il D.Lgs n.163/2006 e s.m.i. art.125 comma 11,

VISTO il  Regolamento Comunale  per  l’acquisizione in economia  di  beni  e  servizi,art.5 
comma 5, approvato con delibera di  C .C.n18 del 17 aprile 2008;

DATO  ATTO che  per  la  seguente  procedura  di  affidamento  diretto  per  la  gestione  , 
mediante  concessione,dell’Asilo  Nido  Comunale  è  stato  generato  il  seguente  CIG  : 
XE307946F0

VISTA E ACQUISITA la seguente documentazione della Coop. Sociale “NUVOLANDO” 
a.r.l. : 

-certificato di iscrizione alla C.C.I.A. di Lecce recante la dicitura  “NULLA OSTA”ai sensi 
della legge n575/65 e s.m.,prot. CEW/784/2013/ELE0406 attestante i requisiti di idoneità 
professionale della Cop.Soc.”NUVOLANDO” di Campi Salentina;

Pag. 2 di 5



• DURC della ditta emesso per via telematica dall’INPS in data  11/12/2012 con esito 
regolare;

• Certificato dell’Agenzia delle Entrate di Lecce rilasciato in data 09/01/2013 attestante 
l’insussistenza a carico della ditta  di pendenze ostative a contrarre con la Pubblica 
Amministrazione;

• Certificato del casellario Giudiziale di ARNESANO Giuseppe,  Rappresentante legale 
-Presidente della  Coop. Sociale   “NUVOLANDO” a.r.l. da cui risulta: NULLA;

• Certificato dei Carichi Pendenti di ARNESANO Giuseppe, Presidente della Coop. Sociale 
“NUVOLANDO” con esito : NEGATIVO ;

• Certificato del Casellario Giudiziale di MALDARELLI  Laura Vicepresidente della Coop. 
Sociale  “NUVOLANDO” da cui risulta : “NULLA”;

• Certificato dei Carichi Pendenti di MALDARELLI Laura Vicepresidente della Coop.Soc 
“NUVOLANDO”con esito : NEGATIVO;

• Copia conforme dei Bilanci  2009/2010/2011 della  Coop. Sociale  “NUVOLANDO”  a.r.l. 
di Campi Salentina attestante il possesso  dei requisiti di capacità economica e finanziaria;

• Certificazione  attestante il  servizio svolto dalla Coop. Sociale “NUVOLANDO”  rilasciata 
dal Comune di Aradeo in data 21.02.2013,ns. prot. 2420;

• Polizza fideiussoria n. 722846003 rilasciata dalla ALLIANZ s.p.a.- Agenzia di Nardò,ns. 
prot. 2754 del 28.02.2013, dell’importo garantito di € 1.261,00;

• Polizza infortuni RC n. 7228846014 rilasciata da ALLIANZ s.p.a.- Agenzia di Nardò, ns. 
prot. 2754 del 28.02.2013;

•

RITENUTO, pertanto di dover affidare per mesi due con decorrenza 4 marzo 2013 e 
fino al 30 aprile 2013, alla Coop .Soc. “ NUVOLANDO” a.r.l. con sede in Campi Salentina via A. 
De  Gasperi  20/a  Codice  Fiscale  /Partita  Iva  03996170753,  la  gestione,  mediante  concessione 
dell’Asilo Nido Comunale da attuarsi alle condizioni tutte richieste da questa stazione appaltante 
con lettera d’invito prot.  n. 1735 del 05.02.2013 e accettate dalla ditta con nota ns. prot. 1992 del 
11.02.2013 e per l’importo di € 6.305,00 iva inclusa  quale canone  mensile di gestione dell’Asilo 
Nido oltre l’incasso delle rette dovute dagli utenti;

RITENUTO,altresì, di dover assumere regolare impegno di spesa,

DETERMINA

1. DI AFFIDARE, per i motivi in premessa esposti, ai sensi dell’art. 125,comma 11 del D. 
Lgs  163/2006  e  s.m.i.  alla  Cop.  Sociale  “  NUVOLANDO” a.r.l.  Con  sede  in   Campi 
Salentina  alla via A. De Gasperi 20/a la gestione, mediante concessione, dell’Asilo Nido 
Comunale  con  decorrenza  04.03.2013  e  fino  al  30  aprile  2013  alle  condizioni   tutte 
contenute nella lettera  d’invito n. prot.   n. 1735 del 05.02.2013 e accettate dalla predetta 
Società, con nota ns. prot. 1992 del 11.02.2013 e per l’importo di  € 12.610,00 iva inclusa 
quale canone per la  gestione dell’Asilo Nido  dal 04 marzo  al 30 aprile 2013  oltre alle rette 
dovute dagli utenti che saranno incassate direttamente dalla ditta medesima.

2. DI IMPEGNARE la spesa  pari a complessive  € 12.610,00, iva inclusa, sull’intervento 
1.10.01.03/1057  “  Utilizzo  contributo  regionale  finanziamento  Asilo  Nido”  del  corrente 
bilancio in corso di formazione – gestione residui.

Pag. 3 di 5



Pag. 4 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Domenico CACCIATORE
                                                                                         
Data  28/02/2013  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  28/02/2013  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
 N. 229 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   28/02/2013   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  28/02/2013
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 5 di 5


	Data  28/02/2013
	N. 117  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

